

# JULEBREV 2023



Jeg ville ønske, at jeg kunne konstatere, at nu sænker julefreden sig, men jeg må erkende, at jeg reelt er bekymret. For jeg har ikke købt en eneste julegave endnu. Men med alle de fine julegaver, der bliver lavet i sfo'en, så har I forældre noget at glæde jer til.

I denne dejlige juletid vil vi i ledelsen på Dalby Skole gerne sende jer alle en varm julehilsen. Vi vil i den forbindelse gerne takke alle medarbejdere for deres dedikerede arbejde og bidrag til skolens trivsel og udvikling i det forgangne år.

Vi oplever et godt samarbejde med hjemmet, og det er tydeligt, at I forældre støtter op om skolearbejdet på en rigtig måde. Vi ser også, at mange forældre er ivrige efter at bidrage socialt, og det glæder os.

Året 2023 har været præget af spændende initiativer, hvor vi sammen har arbejdet på at implementere børne- og ungesynet for at skabe et endnu bedre læringsmiljø for vores elever. OL-dagen, afskeden med skolens første 9. klasse, den fantastiske musical, skolekomedien og det hjertevarme krybbespil og meget mere har alt sammen været mindeværdige begivenheder, hvor eleverne har strålet af glæde og stolthed.

## Vensomhed som værdi

Formålet med at fokusere på vensomhed er at skabe en skole, som børnene ikke vil hjem fra. En skole, hvor alle børn trives og glæder sig til at komme hver dag. Men også en skole, hvor man kan lære og tilegne sig viden. Vensomhed handler også om at skabe en kultur, der fremmer venskaber, for alle børn skal have en ven. Det vil sige at gøre alle børn vennevigtige. Alle børn ved, at det er skønt at have en ven at dele ens glæder med og en ven, der kan hjælpe en, når det er svært. Tænk at kunne være en andens bedste ven.

For os er det vigtigt, at maskottens navn signalerer formålet med at have en maskot, nemlig at minde alle om, at venner er vigtige. Derfor hedder Maskotten Vennie.

Vennie, har også bidraget til skolens sjæl og samhørighed, og vi blev meget rørte, da den talte om Vensomhed i skolekomedien og sagde: ”hvordan det at gøre noget godt for andre, uden at forvente, at få noget igen” – jo faktisk er en virkelig god fornemmelse.

Vennie er også gode venner med sfo-nissen. Sfo-nissen bor i Nybo lige ved 0a. Derfor har Vennie og sfo-nissen også haft en legeaftale, hvor de har lavet julebreve og julegaver til sfo'en. Leon har læst julebrevene højt, og det gør han igen på onsdag.

## God juleferie

Sidste skoledag inden jul er onsdag den 20. december, hvor skoledagen er fra kl. 08.00 – 12.30. SFO åbner kl. 12.30. Denne dag skal alle eleverne med i kirke, hvor vi skal se krybbespillet lavet af vores helt små elever.

Vi har lavet nye skemaer for alle elever, som træder i kraft efter jul. Skemaerne kan ses i Aula ved at vælge uge 1.

Vi vil gerne på vegne af skolens personale og ledelse sige tak til alle for det gode samarbejde i 2023. Selv om det bliver dejligt at holde juleferie, glæder vi os til et nyt år på Dalby Skole.

Den første skoledag efter ferien er torsdag den 4. januar til sædvanlig tid!

Sfo'en har åben tirsdag den 2/1 fra kl. 06.30 – 16.00 og onsdag den 3/1 kl. 06.30 – 16.00

På vegne af alle ansatte vil vi ønske jer en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

*Mvh*

*Jesper & Rikke*